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Ред.

бр. 

Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

Kostik, Vesna and Gjorgjeska, Biljana and Angelovska, Bistra and Kovacevska, Ivona 
(2014) Determination of some volatile compounds in fruit spirits produced from grapes 
(Vitis Vinifera L.) and plums (Prunus domestica L.) cultivars. Science Journal of Analytical 
Chemistry, 2 (4). pp. 41-46. 

Kostik, Vesna and Gjorgjeska, Biljana and Angelovska, Bistra (2014) Development and 
validation of a method for the simultaneous determination of 20 organophosphorus 
pesticide residues in corn by accelerated solvent extraction and gas chromatography with 
nitrogen phosphorus detection. American Journal of Applied Chemistry, 2 (4). pp. 46-54. 
ISSN 2330-8745  

Angelovska, Bistra and Kostik, Vesna and Gjorgjeska, Biljana and Bauer, Biljana and 
Petkovska, Sofija (2014) Distribution of the total arsenic content in drinking water 
obtained from different water sources in the Republic of Macedonia. Journal of Food and 
Nutrition Sciences, 2 (4). pp. 146-155. ISSN 2330-7293  

Kostik, Vesna and Angelovska, Bistra and Kiroska-Petreska, Evgenija and Bauer, Biljana 
(2014) Determination of pesticide residues in plant-based foods from the Republic of 
Macedonia. Journal of Food and Nutrition Sciences, 2 (4). pp. 124-129. ISSN 2330-7293  

Kostik, Vesna and Gjorgjeska, Biljana and Angelovska, Bistra (2014) Development and 
Validation of a Method for the Simultaneous Determination of 20 Organophosphorus 
Pesticide Residues in Corn by Accelerated Solvent Extraction and Gas Chromatography 
with Nitrogen Phosphorus Detection. American Journal of Applied Chemistry, 2 (4). pp. 
124-129. ISSN 2330-8745  
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3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

Ivanovska, Verica and Angelovska, Bistra and Atanasova, Marija and Ivanova, Verica 
(2014) Ethical and regulatory aspects of clinical trials in paediatric population in the 
Republic of Macedonia. In: VI Serbian Congres of Pharmacy with international 
participations, 15-19 Oct 2012, Belgrade, Serbia.  

Angelovska, Bistra (2014) Фармацеутска комора Македоније. Apotekarska praksa 
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http://eprints.ugd.edu.mk/11622/
http://eprints.ugd.edu.mk/11622/
http://eprints.ugd.edu.mk/11622/
http://eprints.ugd.edu.mk/11622/
http://eprints.ugd.edu.mk/10575/
http://eprints.ugd.edu.mk/10575/
http://eprints.ugd.edu.mk/11624/
http://eprints.ugd.edu.mk/11624/
http://eprints.ugd.edu.mk/10572/
http://eprints.ugd.edu.mk/10572/
http://eprints.ugd.edu.mk/10572/
http://eprints.ugd.edu.mk/10572/
http://eprints.ugd.edu.mk/11194/
http://eprints.ugd.edu.mk/11194/
http://eprints.ugd.edu.mk/10544/


(103). pp. 20-23. ISSN 1451 1827  

Angelovska, Bistra and Drakalska, Elena (2014) Market characteristics of innovative 
medicines in the Republic of Macedonia. In: First Macedonian and Fourth Adriatic 
Congress on Pharmacoeconomics and Outcomes Research, 24-27 Apr 2014, Ohrid, 
Macedonia.  

Angelovska, Bistra and Ivanovska, Verica and Drakalska, Elena (2014) Market entry of 
innovative medicines in the Republic of Macedonia. In: Соціальна фармація: стан, 
проблеми та перспективи. Міністерство Охорони Здоров’я, pp. 43-54. ISBN 2311-
8849  

Angelovska, Bistra and Ivanovska, Verica and Drakalska, Elena (2014) The climate for 
the innovative medicines in the Republic of Macedonia. In: Европейските етични 
стандарти и българската медицина. Българският лекарски съюз, pp. 171-177. 

Stoimenova, Assena and Savova, Alexandra and Georgieva, Svetla and Angelovska, 
Bistra and Petrova, Guenka (2014) Quality management in hospitals: analysis of the 
prescribing practice of cardiovascular medicines. World Journal of Pharmacy and 
Pharmaceutical Sciences, 3 (3). pp. 93-102. ISSN 2278 – 4357   
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7. Потпишан договор за истражувачко-
апликативна соработка во висина од 1.000 
(илјада) евра/година – 1 (еден) поен. За секои 
исполнети нови 1.000 (илјада) евра/година се 
добива нов 1 (еден) поен за секои 1.000 (илјада) 
евра  

 Поени 

Gjorgjeska, Biljana and Zdravkovska, Milka and Angelovska, Bistra and Petkovska, 

Sofija and Zarkova, Julija and Ivanovska, Verica (2013) Употреба на антисептици и 

средства за дезинфекција во здравствените институции во Република Македонија 

во период од пет години 

 

1 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

Atanasova, Marija and Angelovska, Bistra and Taleski, Vaso (2014) Лекови за ретки 
болести - Orphan drugs. Фармацевтски информатор (39). pp. 32-34. ISSN 1409 - 
8784 – научно популарно списание 

Angelovska, Bistra (2014) Strucen stav. In Store Mk (19). p. 18.  

Markovski, Velo and Zdravkovska, Milka and Taleski, Vaso and Angelovska, Bistra 
(2014) Хепатитис Б. In: Научен симпозиум: Ризични пациенти, ризични состојби во 
стоматологијата, 29 March 2014, Stip, R. Makedonija.  

Taleski, Vaso and Zdravkovska, Milka and Markovski, Velo and Angelovska, Bistra 
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http://eprints.ugd.edu.mk/9952/
http://eprints.ugd.edu.mk/9952/
http://eprints.ugd.edu.mk/9714/
http://eprints.ugd.edu.mk/9714/
http://eprints.ugd.edu.mk/10151/
http://eprints.ugd.edu.mk/10151/
http://eprints.ugd.edu.mk/9712/
http://eprints.ugd.edu.mk/9712/
http://eprints.ugd.edu.mk/11192/
http://eprints.ugd.edu.mk/11192/
http://eprints.ugd.edu.mk/10969/
http://eprints.ugd.edu.mk/11419/


(2014) Значење на HIV/AIDS во денталната медицина. In: Научен симпозиум: 
Ризични пациенти, ризични состојби во стоматологијата, 29 March 2014, Stip, 
Macedonia.   

Angelovska, Bistra and Atanasova, Marija (2014) Улога на фармацевтот во 
рационалната употреба и факторите кои влијаат на рационалната употреба на 
лекови. Фармацевтски информатор (37). pp. 28-30. ISSN 1409 – 8784 

Angelovska, Bistra (2014) Стерилизација, Петта работилница на болнички 
фармацевти на Македонија,Маврово, Септември 2014 
http://eprints.ugd.edu.mk/11255/  

14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 

издадена скрипта – 2 (два) поени 

Вовед во фармација Автори: Бистра Ангеловска и Верица Ивановска ISBN: 978-608-
244-004-0, (http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=270) 
Фармаколошка терапија на болка Автори:Трајан Балканов и Бистра Ангеловска 
ISBN: 978-608-244-0514 http://elib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=303 
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Вкупно поени 38 
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http://eprints.ugd.edu.mk/9901/
http://eprints.ugd.edu.mk/9901/
http://eprints.ugd.edu.mk/9901/
http://eprints.ugd.edu.mk/11255/
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=270
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=303



